ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА»

«ИНТА» КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЮКОНЛОН
АДМИНИСТРАЦИЯСА ВЕЛОДАН ЮКОН

П Р И К А З
т ш о к т о д

< $ Ь » ( у и и г и ш л 2022 года
V г. Инта

О проведении санитарно-противоэпидемиологических
(профилактических) мероприятий по противодействию

распространения новой коронавирусной инфекции -
COVID-19 в образовательных организациях

В соответствии с частью 2 статьи 50 Федерального закона от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», во исполнение решений
заочного заседания Республиканского межведомственного оперативного штаба по
противодействию распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 от 23 августа
2022 года, в целях профилактики инфекционных заболеваний (массовых неинфекционных
заболеваний, отравлений, поражений людей), предотвращения угрозы возникновения и
распространения групповой инфекционной заболеваемости,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. обеспечить организацию мероприятий по усилению режима текущей

дезинфекции помещений с кратностью 2 раза в день хлоросодержащими препаратами в
концентрации и по времени экспозиции согласно инструкции по применению конкретного
дезинфицирующего средства по режиму вирусных инфекций (далее - санитарно-
противоэпидемиологические мероприятия) с 08 сентября 2022 года до особого распоряжения;

1.2. обеспечить обязательное использование работниками образовательных
организаций средств индивидуальной защиты (маски и иные подобные средства) при личном
взаимодействии с представителями других организаций, посетителями;

1.3. провести информационно-разъяснительную работу с сотрудниками
образовательных организаций о необходимости вакцинации/ревакцинации против новой
коронавирусной инфекции COVID-19, а также возможности организации и проведения
экспресс-тестирования на определение у сотрудников возбудителей новой коронавирусной
инфекции COVID-19;

1.4. обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических требований,
установленных Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации в период
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19, в том числе:

1.4.1. осуществление ежедневного контроля соблюдения масочного режима
сотрудниками образовательных организаций;

1.4.2. организацию «входных фильтров» в образовательных организациях с
проведением бесконтактного контроля температуры тела и обязательным отстранением от
нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и (или) признаками
респираторных инфекций (кашель, насморк);

1.4.3. обработку рук кожными антисептиками при входе в образовательные
организации;

1.5. установить системы обеззараживания воздуха в помещениях с постоянным
нахождением работников и посетителей.

1.6. взять . на персональный контроль исполнение санитарно-
противоэпидемиологических мероприятий в образовательных организациях.

2. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте Отдела
образования администрации МОГО «Инта».

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

я*

Начальник •

h i - * * ' * -;f
v * г

•

"̂ЭЗСЕШИГЯЯ

Э.О.Круглова

Березина Мария Николаевна
В8(82145)61711

Рассылка:
1 - в дело
1- Березиной М.Н.
19- образовательные организации